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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
CONCURSO PÚBLICO -ABREVIADO-1-2025-MIMP-1 

 
En la ciudad de Lima, con fecha 19 de junio de 2025, en las instalaciones de la Oficina de Abastecimientos 

y Servicios, ubicada en JR. CAMANA 616 LIMA (LIMA-LIMA-LIMA), siendo las 15:30 horas, se reunieron 

los evaluadores conformado por el Comité designados a través del formato 01- 2025- OGA- MIMP de 

fecha 21 de mayo de 2025, encargados de la preparación, conducción y realización del procedimiento de 

selección hasta su culminación de la contratación del “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA DE LOS DIFERENTES AMBIENTES DEL CEDIF" AÑO NUEVO DE COMAS” a 

fin de admitir, evaluar y calificar las ofertas. 

 
Contando con el quorum correspondiente, se señala que, los acuerdos del comité se adoptan por mayoría 

simple y deben formalizarse a través de las actas de las reuniones donde consten los fundamentos de sus 

decisiones, el Comité se encuentra conformado por los siguientes miembros: 

 
Miembros titulares 

a) LUIS MIGUEL TELLO CHINCHAY 
Titular presidente 
Oficina de Abastecimiento y Servicios 

b) MIGUEL ANGEL VEGA CARRERA 
Primer Miembro 
Oficina de Abastecimiento y Servicios 

 
c) JOHN CHRISTIAN ROJAS VARGAS 

Segundo Miembro 
Dirección General de Promoción y Desarrollo de la Autonomía de las Mujeres - DGPDAEM 

 
DESARROLLO DE LA SESIÓN DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

 
1. REGISTRO DE PARTICIPANTES 

El Comité dio inició la sesión, dando a conocer los participantes que se registraron a través del 
Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE, del cual se verifica que existen ciento 
un (101) empresas registradas en calidad de participantes. 

 
En esa línea, se verifica que dé ciento uno (101) participantes registrados en el SEACE; dieciséis 
(16) de ellos presentaron sus ofertas, conforme al siguiente detalle: 
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2. ADMISION DE OFERTAS 

Acto seguido se inicia con la apertura electrónica de las ofertas, con la finalidad de verificar la 
presentación de los documentos requeridos en la sección específica de las bases integradas en 
el numeral 2.2.1.1 de conformidad a lo establecido en los numerales 69.1 del artículo 69 del 
Reglamento de la Ley General de Contrataciones Públicas, para determinar si las ofertas 
responden a las características y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia, 
detallados en la sección específica de las bases, además de determinar si éstas contienen la 
documentación de presentación obligatoria en virtud del Capítulo II de las “Bases Integradas”. 

 
En ese sentido, se procedió a con la revisión de los documentos para la admisión de ofertas, lo 
cual se determinó lo siguiente: 

 

MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 

 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

a Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) 5 x   

b Pacto de integridad (Anexo N° 2) 06-07 x   

 
 
 
 

 
c 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 

 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda. 

 
En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por 
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de 
consorcio, según corresponda. 

 
 
 
 

 
08-11 

 
 
 
 

 
x 

  

 

d 

Declaración jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los 
documentos e información de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido 
para contratar con el Estado, de acuerdo con el artículo 33 de la Ley. 
(Anexo Nº 3) 

 

16 
 

x 

  

 
 

 

e 

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común, el correo electrónico común y 
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 
Nº 4) 

    
 

 

NO CORRESPONDE 

 

 

f 

Documentación que acredite la desafectación del impedimento, en caso el 
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la 
Declaración Jurada de Desafectación del Impedimento (Anexo N° 5), de 
conformidad con el numeral 39.4 del artículo 39 del Reglamento 

    

 

NO CORRESPONDE 

 Oferta Económica (Anexo N° 7). En caso el requerimiento contenga 
prestaciones accesorias, la oferta económica individualiza los montos 
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones 
accesorias 

   
 

NO CORRESPONDE 

RESULTADO ADMITIDO 
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CONSTRUCCIONES Y MINERIA OLEMAR S.A.C. 

 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

a Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) 1 x   

b Pacto de integridad (Anexo N° 2) 02-03 x   

 
 
 
 

 

c 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 

 
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda. 

 

En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por 
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de 
consorcio, según corresponda. 

 
 
 
 

 

04-06 

 
 
 
 

 

x 

  

 

d 

Declaración jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los 
documentos e información de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido 
para contratar con el Estado, de acuerdo con el artículo 33 de la Ley. 
(Anexo Nº 3) 

 

10 
 

x 

  

 
 

 

e 

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común, el correo electrónico común y 
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 
Nº 4) 

    
 

 

NO CORRESPONDE 

 

 

f 

Documentación que acredite la desafectación del impedimento, en caso el 
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la 
Declaración Jurada de Desafectación del Impedimento (Anexo N° 5), de 
conformidad con el numeral 39.4 del artículo 39 del Reglamento 

    

 

NO CORRESPONDE 

 Oferta Económica (Anexo N° 7). En caso el requerimiento contenga 
prestaciones accesorias, la oferta económica individualiza los montos 
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones 
accesorias 

   
 

NO CORRESPONDE 

RESULTADO ADMITIDO 

 

 

LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 

 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

a Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) 3 x   

b Pacto de integridad (Anexo N° 2) 04-05 x   

 
 
 
 

 
c 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 

 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda. 

 

En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por 
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de 
consorcio, según corresponda. 

 
 
 
 

 
11-13 

 
 
 
 

 
x 
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d 

Declaración jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los 
documentos e información de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido 
para contratar con el Estado, de acuerdo con el artículo 33 de la Ley. (Anexo 
Nº 3) 

 
6 

 
x 

  

 
 

 

e 

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común, el correo electrónico común y 
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 
Nº 4) 

    
 

 

NO CORRESPONDE 

 

 

f 

Documentación que acredite la desafectación del impedimento, en caso el 
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la 
Declaración Jurada de Desafectación del Impedimento (Anexo N° 5), de 
conformidad con el numeral 39.4 del artículo 39 del Reglamento 

    

 

NO CORRESPONDE 

 Oferta Económica (Anexo N° 7). En caso el requerimiento contenga 
prestaciones accesorias, la oferta económica individualiza los montos 
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones 
accesorias 

   
 

NO CORRESPONDE 

RESULTADO ADMITIDO 

 

CONSTRUCTORA S & G CONTRATISTAS E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 

 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

a Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) 3 x   

b Pacto de integridad (Anexo N° 2) 04-05 x   

 
 
 
 

 

c 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 

 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda. 
En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por 
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de 
consorcio, según corresponda. 

 
 
 
 

 

06-07 

 
 
 
 

 

x 

  

 

d 

Declaración jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los 
documentos e información de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido 
para contratar con el Estado, de acuerdo con el artículo 33 de la Ley. 
(Anexo Nº 3) 

 

8 
 

x 

  

 
 

 

e 

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común, el correo electrónico común y 
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 
Nº 4) 

    
 

 

NO CORRESPONDE 

 

 

f 

Documentación que acredite la desafectación del impedimento, en caso el 
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la 
Declaración Jurada de Desafectación del Impedimento (Anexo N° 5), de 
conformidad con el numeral 39.4 del artículo 39 del Reglamento 

    

 

NO CORRESPONDE 

 Oferta Económica (Anexo N° 7). En caso el requerimiento contenga 
prestaciones accesorias, la oferta económica individualiza los montos 
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones 
accesorias 

   
 

NO CORRESPONDE 

RESULTADO ADMITIDO 
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NEVASA CONSULTING S.A.C. 

 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

a Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) 03-04 x   

b Pacto de integridad (Anexo N° 2) 05-06 x   

 
 
 

 

c 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 

 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda. 
En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por 
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de 
consorcio, según corresponda. 

 
 
 

 

14-15 

 
 
 

 

x 

  

 

d 

Declaración jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los 
documentos e información de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido 
para contratar con el Estado, de acuerdo con el artículo 33 de la Ley. 
(Anexo Nº 3) 

 

7 
 

x 

  

 
 

 
e 

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común, el correo electrónico común y 
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 
Nº 4) 

    
 

 
NO CORRESPONDE 

 

 

f 

Documentación que acredite la desafectación del impedimento, en caso el 
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la 
Declaración Jurada de Desafectación del Impedimento (Anexo N° 5), de 
conformidad con el numeral 39.4 del artículo 39 del Reglamento 

    

 

NO CORRESPONDE 

 Oferta Económica (Anexo N° 7). En caso el requerimiento contenga 
prestaciones accesorias, la oferta económica individualiza los montos 
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones 
accesorias 

   
 

NO CORRESPONDE 

RESULTADO ADMITIDO 

 

SISA MAQUINARIAS E.I.R.L. 

 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

a Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) 3 x   

b Pacto de integridad (Anexo N° 2) 04-05 x   

 
 
 
 

 

c 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 

 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda. 
En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por cada 
uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de consorcio, 
según corresponda. 

 
 
 
 

 

06-07 

 
 
 
 

 

x 

  

 

d 

Declaración jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los 
documentos e información de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido 
para contratar con el Estado, de acuerdo con el artículo 33 de la Ley. 
(Anexo Nº 3) 

 

9 
 

x 
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e 

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común, el correo electrónico común y 
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 
Nº 4) 

    

 

NO CORRESPONDE 

 

 

f 

Documentación que acredite la desafectación del impedimento, en caso el 
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la 
Declaración Jurada de Desafectación del Impedimento (Anexo N° 5), de 
conformidad con el numeral 39.4 del artículo 39 del Reglamento 

    

 

NO CORRESPONDE 

 Oferta Económica (Anexo N° 7). En caso el requerimiento contenga 
prestaciones accesorias, la oferta económica individualiza los montos 
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones 
accesorias 

   
 

NO CORRESPONDE 

RESULTADO ADMITIDO 

 

CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.R.L. 

 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

a Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) 2 x   

b Pacto de integridad (Anexo N° 2) 03-04 x   

 
 
 

 
c 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 

 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda. 
En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por cada 
uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de consorcio, 
según corresponda. 

 
 
 

 
05-07 

 
 
 

 
x 

  

 

d 
Declaración jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los 
documentos e información de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido para 
contratar con el Estado, de acuerdo con el artículo 33 de la Ley. (Anexo Nº 3) 

 

8 
 

x 

  

 
 

 
e 

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común, el correo electrónico común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 
Nº 4) 

    
 

 
NO CORRESPONDE 

 

 

f 

Documentación que acredite la desafectación del impedimento, en caso el 
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la 
Declaración Jurada de Desafectación del Impedimento (Anexo N° 5), de 
conformidad con el numeral 39.4 del artículo 39 del Reglamento 

    

 

NO CORRESPONDE 

 
Oferta Económica (Anexo N° 7). En caso el requerimiento contenga 
prestaciones accesorias, la oferta económica individualiza los montos 
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones accesorias 

   
 

NO CORRESPONDE 

RESULTADO ADMITIDO 

 

ARSAM INGENIEROS SAC 

 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

a Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) 1 x   



CONCURSO PÚBLICO -ABREVIADO-1-2025-MIMP-1 “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO 
DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS DIFERENTES AMBIENTES DEL CEDIF" AÑO NUEVO DE 
COMAS” 

Página 7 de 41 

 

 

 

b Pacto de integridad (Anexo N° 2) 02-03 x   

 
 
 

 

c 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 

 
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda. 
En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por cada 
uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de consorcio, 
según corresponda. 

 
 
 

 

10-11 

 
 
 

 

x 

  

 

d 
Declaración jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los 
documentos e información de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido para 
contratar con el Estado, de acuerdo con el artículo 33 de la Ley. (Anexo Nº 3) 

 

4 
 

x 

  

 

 

e 

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común, el correo electrónico común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 
Nº 4) 

    

 

NO CORRESPONDE 

 

f 

Documentación que acredite la desafectación del impedimento, en caso el 
proveedor  al  registrarse  como  participante  hubiera  presentado  la 
Declaración Jurada de Desafectación del Impedimento (Anexo N° 5), de 
conformidad con el numeral 39.4 del artículo 39 del Reglamento 

   
 

NO CORRESPONDE 

 
Oferta Económica (Anexo N° 7). En caso el requerimiento contenga 
prestaciones accesorias, la oferta económica individualiza los montos 
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones accesorias 

   
 

NO CORRESPONDE 

RESULTADO ADMITIDO 

 

DRYWALLCOHL E.I.R.L. 

 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

a Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) 2 x   

b Pacto de integridad (Anexo N° 2) 3 x   

 
 
 
 

 

c 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 

 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda. 
En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por 
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de 
consorcio, según corresponda. 

 
 
 
 

 

05-09 

 
 
 
 

 

x 

  

 

d 

Declaración jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los 
documentos e información de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido 
para contratar con el Estado, de acuerdo con el artículo 33 de la Ley. 
(Anexo Nº 3) 

 

10 
 

x 

  

 
 

 
e 

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común, el correo electrónico común y 
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 
Nº 4) 

    
 

 
NO CORRESPONDE 
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f 

Documentación que acredite la desafectación del impedimento, en caso el 
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la 
Declaración Jurada de Desafectación del Impedimento (Anexo N° 5), de 
conformidad con el numeral 39.4 del artículo 39 del Reglamento 

    

 

NO CORRESPONDE 

 Oferta Económica (Anexo N° 7). En caso el requerimiento contenga 
prestaciones accesorias, la oferta económica individualiza los montos 
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones 
accesorias 

 

X 

 Existe error en la 
oferta económica, 

señalando 
290,00.00 la cual 

evidencia un error 
en el monto 

ofertado. 

RESULTADO NO ADMITIDO 

 

ZARZOSA CADILLO FRANCISCO 

 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

a Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) 8 x   

b Pacto de integridad (Anexo N° 2) 9 x   

 
 
 

 

c 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 

 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda. 

En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por 
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de 
consorcio, según corresponda. 

 
 
 

 

6 

 
 
 

 

X 

  

 

d 

Declaración jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los 
documentos e información de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido 
para contratar con el Estado, de acuerdo con el artículo 33 de la Ley. 
(Anexo Nº 3) 

 

11 
 

x 

  

 
 

 

e 

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común, el correo electrónico común y 
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 
Nº 4) 

    
 

 

NO CORRESPONDE 

 

 

f 

Documentación que acredite la desafectación del impedimento, en caso el 
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la 
Declaración Jurada de Desafectación del Impedimento (Anexo N° 5), de 
conformidad con el numeral 39.4 del artículo 39 del Reglamento 

    

 

NO CORRESPONDE 

 Oferta Económica (Anexo N° 7). En caso el requerimiento contenga 
prestaciones accesorias, la oferta económica individualiza los montos 
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones 
accesorias 

   
 

NO CORRESPONDE 

RESULTADO ADMITIDO 

 

LEVI SERVICIOS GENERALES S.A.C 

 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

a Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) 2 x   

b Pacto de integridad (Anexo N° 2) 10 x   
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c 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 

 
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda. 

En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por 
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de 
consorcio, según corresponda. 

 
 
 

 
03-05 

 
 
 

 
x 

  

 

d 

Declaración jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los 
documentos e información de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido 
para contratar con el Estado, de acuerdo con el artículo 33 de la Ley. 
(Anexo Nº 3) 

 

12 
 

x 

  

 
 

 
e 

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común, el correo electrónico común y 
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 
Nº 4) 

    
 

 
NO CORRESPONDE 

 

 

f 

Documentación que acredite la desafectación del impedimento, en caso el 
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la 
Declaración Jurada de Desafectación del Impedimento (Anexo N° 5), de 
conformidad con el numeral 39.4 del artículo 39 del Reglamento 

    

 

NO CORRESPONDE 

 Oferta Económica (Anexo N° 7). En caso el requerimiento contenga 
prestaciones accesorias, la oferta económica individualiza los montos 
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones 
accesorias 

   
 

NO CORRESPONDE 

RESULTADO ADMITIDO 

 

DL & H DISTRIBUCIONES E.I.R.L 

 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

a Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) 2 x   

b Pacto de integridad (Anexo N° 2) 8 x   

 
 
 

 

c 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 

 
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda. 
En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por 
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de 
consorcio, según corresponda. 

 
 
 

 

03-07 

 
 
 

 

x 

  

 

d 

Declaración jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los 
documentos e información de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido 
para contratar con el Estado, de acuerdo con el artículo 33 de la Ley. 
(Anexo Nº 3) 

 

10 
 

X 

  

 
 

 
e 

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común, el correo electrónico común y 
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 
Nº 4) 

    
 

 
NO CORRESPONDE 



CONCURSO PÚBLICO -ABREVIADO-1-2025-MIMP-1 “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO 
DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS DIFERENTES AMBIENTES DEL CEDIF" AÑO NUEVO DE 
COMAS” 

Página 10 de 41 

 

 

 

 

 

f 

Documentación que acredite la desafectación del impedimento, en caso el 
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la 
Declaración Jurada de Desafectación del Impedimento (Anexo N° 5), de 
conformidad con el numeral 39.4 del artículo 39 del Reglamento 

    

 

NO CORRESPONDE 

 Oferta Económica (Anexo N° 7). En caso el requerimiento contenga 
prestaciones accesorias, la oferta económica individualiza los montos 
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones 
accesorias 

   
 

NO CORRESPONDE 

RESULTADO ADMITIDO 

 

DV INGENIERIA S.A.C. 

 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

a Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) 1 x   

b Pacto de integridad (Anexo N° 2) 6 x   

 
 
 

 

c 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 

 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda. 

En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por 
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de 
consorcio, según corresponda. 

 
 
 

 

02-05 

 
 
 

 

x 

  

 

d 

Declaración jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los 
documentos e información de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido 
para contratar con el Estado, de acuerdo con el artículo 33 de la Ley. 
(Anexo Nº 3) 

 

8 
 

x 

  

 
 

 

e 

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común, el correo electrónico común y 
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 
Nº 4) 

    
 

 

NO CORRESPONDE 

 

 

f 

Documentación que acredite la desafectación del impedimento, en caso el 
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la 
Declaración Jurada de Desafectación del Impedimento (Anexo N° 5), de 
conformidad con el numeral 39.4 del artículo 39 del Reglamento 

    

 

NO CORRESPONDE 

 Oferta Económica (Anexo N° 7). En caso el requerimiento contenga 
prestaciones accesorias, la oferta económica individualiza los montos 
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones 
accesorias 

   
 

NO CORRESPONDE 

RESULTADO ADMITIDO 

 

GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

a Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) 1 x   

b Pacto de integridad (Anexo N° 2) 02-03 x   
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c 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 

 
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda. 

En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por 
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de 
consorcio, según corresponda. 

 
 
 

 
04-05 

 
 
 

 
x 

  

 

d 

Declaración jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los 
documentos e información de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido 
para contratar con el Estado, de acuerdo con el artículo 33 de la Ley. 
(Anexo Nº 3) 

 

12 
 

x 

  

 

 

e 

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común, el correo electrónico común y 
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 
Nº 4) 

    

 

NO CORRESPONDE 

 

f 

Documentación que acredite la desafectación del impedimento, en caso el 
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la 
Declaración Jurada de Desafectación del Impedimento (Anexo N° 5), de 
conformidad con el numeral 39.4 del artículo 39 del Reglamento 

   
 

NO CORRESPONDE 

 Oferta Económica (Anexo N° 7). En caso el requerimiento contenga 
prestaciones accesorias, la oferta económica individualiza los montos 
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones 
accesorias 

   
 

NO CORRESPONDE 

RESULTADO ADMITIDO 

 

URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

a Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) 2 x   

b Pacto de integridad (Anexo N° 2) 03-04 x   

 
 
 

 
c 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 

 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda. 
En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por 
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de 
consorcio, según corresponda. 

 
 
 

 
05-08 

 
 
 

 
x 

  

 
d 

Declaración jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de 
los documentos e información de la oferta, y (ii) no se encuentra 
impedido para contratar con el Estado, de acuerdo con el artículo 33 de la 
Ley. (Anexo Nº 3) 

 
9 

 
x 

  

 
 

 

e 

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común, el correo electrónico común y 
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. 
(Anexo Nº 4) 

    
 

 

NO CORRESPONDE 
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f 

Documentación que acredite la desafectación del impedimento, en caso 
el proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la 
Declaración Jurada de Desafectación del Impedimento (Anexo N° 5), de 
conformidad con el numeral 39.4 del artículo 39 del Reglamento 

    

 

NO CORRESPONDE 

 Oferta Económica (Anexo N° 7). En caso el requerimiento contenga 
prestaciones accesorias, la oferta económica individualiza los montos 
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones 
accesorias 

   
 

NO CORRESPONDE 

RESULTADO ADMITIDO 

 

TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 

 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

a Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) 4 x   

b Pacto de integridad (Anexo N° 2) 10-11 x   

 
 
 

 

c 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 

 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda. 

En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por 
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de 
consorcio, según corresponda. 

 
 
 

 

06-09 

 
 
 

 

x 

  

 

d 

Declaración jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de 
los documentos e información de la oferta, y (ii) no se encuentra 
impedido para contratar con el Estado, de acuerdo con el artículo 33 de la 
Ley. (Anexo Nº 3) 

 

12 
 

x 

  

 
 

 

e 

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común, el correo electrónico común y 
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. 
(Anexo Nº 4) 

    
 

 

NO CORRESPONDE 

 

 

f 

Documentación que acredite la desafectación del impedimento, en caso 
el proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la 
Declaración Jurada de Desafectación del Impedimento (Anexo N° 5), de 
conformidad con el numeral 39.4 del artículo 39 del Reglamento 

    

 

NO CORRESPONDE 

 Oferta Económica (Anexo N° 7). En caso el requerimiento contenga 
prestaciones accesorias, la oferta económica individualiza los montos 
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones 
accesorias 

   
 

NO CORRESPONDE 

RESULTADO ADMITIDO 

 
De la revisión de los documentos para la admisión de oferta, el comité advierte que las dieciséis ofertas 
cumplen con todos los documentos requerido en las bases integradas, por lo que procede con la revisión 
de los requisitos de calificación de las ofertas admitidas. 

3. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

Tomando en cuenta la admisión de ofertas, procede la calificación de conformidad al Artículo 72°del 
Reglamento de la Ley General de Contrataciones Públicas, el cual establece lo siguiente: 

72.1. Los requisitos de calificación permiten determinar si los postores cuentan con las capacidades 
y aptitudes para ejecutar el contrato. Los requisitos de calificación son establecidos en la estrategia 
de contratación y su cumplimiento es acreditado conforme indiquen las bases. 
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72.2. Los evaluadores revisan los requisitos de calificación de las ofertas que sean admitidas. 

 

MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACION FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
250,000.00 (Dos cientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la 
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los quince (15) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 60,000.00 
(Sesenta mil con 00/100 soles) 
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de 
acondicionamiento y/o mantenimiento y/o reparación y/o refacción de 
infraestructura en general 

 
 
 
 
 

 

23-87 

  
 
 
 
 

 

x 

 

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO: 
Dos (02) años como coordinador y/o supervisor y/o residente y/o jefe en 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de 
acondicionamiento en edificaciones en general y/o mantenimiento de zona 
de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de infraestructura 

 

 

90 

 

 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
01 año de experiencia como mínimo a partir de la obtención del Título 
profesional. Haber participado en proyectos donde hayan realizado 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas en obras y/o 
servicios y/o construcciones de edificaciones en general como: instalación 
de acondicionamiento de oficinas y/o acondicionamiento de ambientes y/o 
mantenimiento de oficinas y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
oficinas y/o construcción de infraestructura de edificaciones en general. 

 
Como supervisor prevencionista y/o residente de obra y/o jefe de 
seguridad, salud ocupacional y medio ambiente y/o monitor de seguridad, 
salud ocupacional y medio ambiente y/o especialista SSOMA y/o Ing. de 
seguridad. 

 
 
 
 
 

 
115-116 

 
 
 
 
 

 
x 

  

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE     

C.2.1 Formación académica 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Arquitecto y/o Mecánico 

92-93 x 
  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Ingeniería Industrial y/o Ingeniería 
Ambiental y/o Ingeniería de Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingeniería 
en Higiene y Seguridad Ocupacional y/o Ingeniería de Seguridad y Salud en 
el Trabajo 

 

 

110-111 

 

 

x 

  

C.2.2 Capacitación del personal clave 

UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en edificaciones y/o 
residencia de obras públicas y privadas y/o similares, como mínimo de 
veinticuatro (24) horas lectivas. 

 

100-105 
 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en seguridad y 
salud en el trabajo (SST) que incluyen temas como la identificación de 
riesgos y/o procedimientos de emergencia y/o normativa legal y/o 
similares, como mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas 

 

 
117-118 

 

 
x 

  

RESULTADO CALIFICADO 
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CONSTRUCCIONES Y MINERIA OLEMAR S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACION FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
250,000.00 (Dos cientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la 
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los quince (15) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 60,000.00 
(Sesenta mil con 00/100 soles) 
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de 
acondicionamiento y/o mantenimiento y/o reparación y/o refacción de 
infraestructura en general 

 
 
 
 
 

 

12-28 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO: 
Dos (02) años como coordinador y/o supervisor y/o residente y/o jefe en 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de 
acondicionamiento en edificaciones en general y/o mantenimiento de zona 
de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de infraestructura 

 

 

36-52 

 

 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
01 año de experiencia como mínimo a partir de la obtención del Título 
profesional. Haber participado en proyectos donde hayan realizado 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas en obras y/o 
servicios y/o construcciones de edificaciones en general como: instalación 
de acondicionamiento de oficinas y/o acondicionamiento de ambientes y/o 
mantenimiento de oficinas y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
oficinas y/o construcción de infraestructura de edificaciones en general. 

 

Como supervisor prevencionista y/o residente de obra y/o jefe de 
seguridad, salud ocupacional y medio ambiente y/o monitor de seguridad, 
salud ocupacional y medio ambiente y/o especialista SSOMA y/o Ing. de 
seguridad. 

 
 
 
 
 

 

60-64 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE     

C.2.1 Formación académica 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Arquitecto y/o Mecánico 

31-32 x 
  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Ingeniería Industrial y/o Ingeniería 
Ambiental y/o Ingeniería de Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingeniería 
en Higiene y Seguridad Ocupacional y/o Ingeniería de Seguridad y Salud en 
el Trabajo 

 

 

55-56 

 

 

x 

  

C.2.2 Capacitación del personal clave 

UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en edificaciones y/o 
residencia de obras públicas y privadas y/o similares, como mínimo de 
veinticuatro (24) horas lectivas. 

 

34-35 
 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en seguridad y 
salud en el trabajo (SST) que incluyen temas como la identificación de 
riesgos y/o procedimientos de emergencia y/o normativa legal y/o 
similares, como mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas 

 

 

58-59 

 

 

x 

  

RESULTADO CALIFICADO 
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LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACION FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
250,000.00 (Dos cientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la 
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los quince (15) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 60,000.00 
(Sesenta mil con 00/100 soles) 
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de 
acondicionamiento y/o mantenimiento y/o reparación y/o refacción de 
infraestructura en general 

 
 
 
 
 

 
19-26 

 
 
 
 
 

 
x 

  

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO: 
Dos (02) años como coordinador y/o supervisor y/o residente y/o jefe en 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de 
acondicionamiento en edificaciones en general y/o mantenimiento de zona 
de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de infraestructura 

 

 

35-79 

 

 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
01 año de experiencia como mínimo a partir de la obtención del Título 
profesional. Haber participado en proyectos donde hayan realizado 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas en obras y/o 
servicios y/o construcciones de edificaciones en general como: instalación 
de acondicionamiento de oficinas y/o acondicionamiento de ambientes y/o 
mantenimiento de oficinas y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
oficinas y/o construcción de infraestructura de edificaciones en general. 

 

Como supervisor prevencionista y/o residente de obra y/o jefe de 
seguridad, salud ocupacional y medio ambiente y/o monitor de seguridad, 
salud ocupacional y medio ambiente y/o especialista SSOMA y/o Ing. de 
seguridad. 

 
 
 
 
 

 

82-83 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE     

C.2.1 Formación académica 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Arquitecto y/o Mecánico 

29-30 x 
  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Ingeniería Industrial y/o Ingeniería 
Ambiental y/o Ingeniería de Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingeniería 
en Higiene y Seguridad Ocupacional y/o Ingeniería de Seguridad y Salud en 
el Trabajo 

 

 
80-81 

 

 
x 

  

C.2.2 Capacitación del personal clave 

UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en edificaciones y/o 
residencia de obras públicas y privadas y/o similares, como mínimo de 
veinticuatro (24) horas lectivas. 

 

31-34 
 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en seguridad y 
salud en el trabajo (SST) que incluyen temas como la identificación de 
riesgos y/o procedimientos de emergencia y/o normativa legal y/o 
similares, como mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas 

 

 

84-94 

 

 

x 

  

RESULTADO CALIFICADO 



CONCURSO PÚBLICO -ABREVIADO-1-2025-MIMP-1 “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO 
DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS DIFERENTES AMBIENTES DEL CEDIF" AÑO NUEVO DE 
COMAS” 

Página 16 de 41 

 

 

 

CONSTRUCTORA S & G CONTRATISTAS E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 

REQUISITOS DE CALIFICACION FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
250,000.00 (Dos cientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la 
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los quince (15) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 60,000.00 
(Sesenta mil con 00/100 soles) 
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de 
acondicionamiento y/o mantenimiento y/o reparación y/o refacción de 
infraestructura en general 

 
 
 
 
 

 

18-21 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO: 
Dos (02) años como coordinador y/o supervisor y/o residente y/o jefe en 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de 
acondicionamiento en edificaciones en general y/o mantenimiento de zona 
de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de infraestructura 

 

 

28-32 

 

 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
01 año de experiencia como mínimo a partir de la obtención del Título 
profesional. Haber participado en proyectos donde hayan realizado 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas en obras y/o 
servicios y/o construcciones de edificaciones en general como: instalación 
de acondicionamiento de oficinas y/o acondicionamiento de ambientes y/o 
mantenimiento de oficinas y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
oficinas y/o construcción de infraestructura de edificaciones en general. 

 

Como supervisor prevencionista y/o residente de obra y/o jefe de 
seguridad, salud ocupacional y medio ambiente y/o monitor de seguridad, 
salud ocupacional y medio ambiente y/o especialista SSOMA y/o Ing. de 
seguridad. 

 
 
 
 
 

 

36-43 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE     

C.2.1 Formación académica 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Arquitecto y/o Mecánico 

22 x 
  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Ingeniería Industrial y/o Ingeniería 
Ambiental y/o Ingeniería de Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingeniería 
en Higiene y Seguridad Ocupacional y/o Ingeniería de Seguridad y Salud en 
el Trabajo 

 

 

34 

 

 

x 

  

C.2.2 Capacitación del personal clave 

UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en edificaciones y/o 
residencia de obras públicas y privadas y/o similares, como mínimo de 
veinticuatro (24) horas lectivas. 

 

33 
 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en seguridad y 
salud en el trabajo (SST) que incluyen temas como la identificación de 
riesgos y/o procedimientos de emergencia y/o normativa legal y/o 
similares, como mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas 

 

 

44-47 

 

 

x 

  

RESULTADO CALIFICADO 
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NEVASA CONSULTING S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACION FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
250,000.00 (Dos cientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la 
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los quince (15) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 60,000.00 
(Sesenta mil con 00/100 soles) 
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de 
acondicionamiento y/o mantenimiento y/o reparación y/o refacción de 
infraestructura en general 

 
 
 
 
 

 

17-22 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO: 
Dos (02) años como coordinador y/o supervisor y/o residente y/o jefe en 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de 
acondicionamiento en edificaciones en general y/o mantenimiento de zona 
de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de infraestructura 

 

 

26 

 

 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
01 año de experiencia como mínimo a partir de la obtención del Título 
profesional. Haber participado en proyectos donde hayan realizado 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas en obras y/o 
servicios y/o construcciones de edificaciones en general como: instalación 
de acondicionamiento de oficinas y/o acondicionamiento de ambientes y/o 
mantenimiento de oficinas y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
oficinas y/o construcción de infraestructura de edificaciones en general. 

 

Como supervisor prevencionista y/o residente de obra y/o jefe de 
seguridad, salud ocupacional y medio ambiente y/o monitor de seguridad, 
salud ocupacional y medio ambiente y/o especialista SSOMA y/o Ing. de 
seguridad. 

 
 
 
 
 

 

31 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE     

C.2.1 Formación académica 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Arquitecto y/o Mecánico 

24 x 
  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Ingeniería Industrial y/o Ingeniería 
Ambiental y/o Ingeniería de Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingeniería 
en Higiene y Seguridad Ocupacional y/o Ingeniería de Seguridad y Salud en 
el Trabajo 

 

 

29 

 

 

x 

  

C.2.2 Capacitación del personal clave 

UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en edificaciones y/o 
residencia de obras públicas y privadas y/o similares, como mínimo de 
veinticuatro (24) horas lectivas. 

 

27 
 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en seguridad y 
salud en el trabajo (SST) que incluyen temas como la identificación de 
riesgos y/o procedimientos de emergencia y/o normativa legal y/o 
similares, como mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas 

 

 
32 

 

 
x 

  

RESULTADO CALIFICADO 
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SISA MAQUINARIAS E.I.R.L. 

REQUISITOS DE CALIFICACION FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
250,000.00 (Dos cientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la 
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los quince (15) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 60,000.00 
(Sesenta mil con 00/100 soles) 
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de 
acondicionamiento y/o mantenimiento y/o reparación y/o refacción de 
infraestructura en general 

 
 
 
 
 

 
16-35 

  
 
 
 
 

 
x 

 

 
Según sus 
contratos, solo tiene 
experiencia en 
fabricación y 
adquisición e 
instalación de 
juegos, mas no en lo 
solicitado en el TDR. 

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO: 
Dos (02) años como coordinador y/o supervisor y/o residente y/o jefe en 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de 
acondicionamiento en edificaciones en general y/o mantenimiento de zona 
de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de infraestructura 

 

 

37 

 

 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
01 año de experiencia como mínimo a partir de la obtención del Título 
profesional. Haber participado en proyectos donde hayan realizado 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas en obras y/o 
servicios y/o construcciones de edificaciones en general como: instalación 
de acondicionamiento de oficinas y/o acondicionamiento de ambientes y/o 
mantenimiento de oficinas y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
oficinas y/o construcción de infraestructura de edificaciones en general. 

 

Como supervisor prevencionista y/o residente de obra y/o jefe de 
seguridad, salud ocupacional y medio ambiente y/o monitor de seguridad, 
salud ocupacional y medio ambiente y/o especialista SSOMA y/o Ing. de 
seguridad. 

 
 
 
 
 

 

38 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE     

C.2.1 Formación académica 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Arquitecto y/o Mecánico 

40 x 
  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Ingeniería Industrial y/o Ingeniería 
Ambiental y/o Ingeniería de Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingeniería 
en Higiene y Seguridad Ocupacional y/o Ingeniería de Seguridad y Salud en 
el Trabajo 

 

 

42 

 

 

x 

  

C.2.2 Capacitación del personal clave 

UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en edificaciones y/o 
residencia de obras públicas y privadas y/o similares, como mínimo de 
veinticuatro (24) horas lectivas. 

 

45 
 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en seguridad y 
salud en el trabajo (SST) que incluyen temas como la identificación de 
riesgos y/o procedimientos de emergencia y/o normativa legal y/o 
similares, como mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas 

 

 

46-47 

 

 

x 

  

RESULTADO DESCALIFICADO 



CONCURSO PÚBLICO -ABREVIADO-1-2025-MIMP-1 “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO 
DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS DIFERENTES AMBIENTES DEL CEDIF" AÑO NUEVO DE 
COMAS” 

Página 19 de 41 

 

 

 

CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.R.L. 

REQUISITOS DE CALIFICACION FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
250,000.00 (Dos cientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la 
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los quince (15) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 60,000.00 
(Sesenta mil con 00/100 soles) 
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de 
acondicionamiento y/o mantenimiento y/o reparación y/o refacción de 
infraestructura en general 

 
 
 
 
 

 

10-19 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO: 
Dos (02) años como coordinador y/o supervisor y/o residente y/o jefe en 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de 
acondicionamiento en edificaciones en general y/o mantenimiento de zona 
de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de infraestructura 

 

 

26-27 

 

 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
01 año de experiencia como mínimo a partir de la obtención del Título 
profesional. Haber participado en proyectos donde hayan realizado 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas en obras y/o 
servicios y/o construcciones de edificaciones en general como: instalación 
de acondicionamiento de oficinas y/o acondicionamiento de ambientes y/o 
mantenimiento de oficinas y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
oficinas y/o construcción de infraestructura de edificaciones en general. 

 

Como supervisor prevencionista y/o residente de obra y/o jefe de 
seguridad, salud ocupacional y medio ambiente y/o monitor de seguridad, 
salud ocupacional y medio ambiente y/o especialista SSOMA y/o Ing. de 
seguridad. 

 
 
 
 
 

 

35 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE     

C.2.1 Formación académica 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Arquitecto y/o Mecánico 

23 x 
  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Ingeniería Industrial y/o Ingeniería 
Ambiental y/o Ingeniería de Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingeniería 
en Higiene y Seguridad Ocupacional y/o Ingeniería de Seguridad y Salud en 
el Trabajo 

 

 

28 

 

 

x 

  

C.2.2 Capacitación del personal clave 

UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en edificaciones y/o 
residencia de obras públicas y privadas y/o similares, como mínimo de 
veinticuatro (24) horas lectivas. 

 

25 
 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en seguridad y 
salud en el trabajo (SST) que incluyen temas como la identificación de 
riesgos y/o procedimientos de emergencia y/o normativa legal y/o 
similares, como mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas 

 

 

30-34 

 

 

x 

  

RESULTADO CALIFICADO 
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ARSAM INGENIEROS SAC 

REQUISITOS DE CALIFICACION FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
250,000.00 (Dos cientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la 
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los quince (15) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 60,000.00 
(Sesenta mil con 00/100 soles) 
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de 
acondicionamiento y/o mantenimiento y/o reparación y/o refacción de 
infraestructura en general 

 
 
 
 
 

 

14-36 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO: 
Dos (02) años como coordinador y/o supervisor y/o residente y/o jefe en 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de 
acondicionamiento en edificaciones en general y/o mantenimiento de zona 
de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de infraestructura 

 

 

45-49 

  

 

x 

En sus constancias 
de trabajo solo se 
visualiza el cargo en 
que estuvo mas no, 
en que tipo de 
proyecto ejecutó. 

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
01 año de experiencia como mínimo a partir de la obtención del Título 
profesional. Haber participado en proyectos donde hayan realizado 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas en obras y/o 
servicios y/o construcciones de edificaciones en general como: instalación 
de acondicionamiento de oficinas y/o acondicionamiento de ambientes y/o 
mantenimiento de oficinas y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
oficinas y/o construcción de infraestructura de edificaciones en general. 

 

Como supervisor prevencionista y/o residente de obra y/o jefe de 
seguridad, salud ocupacional y medio ambiente y/o monitor de seguridad, 
salud ocupacional y medio ambiente y/o especialista SSOMA y/o Ing. de 
seguridad. 

 
 
 
 
 

 

57-58 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE     

C.2.1 Formación académica 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Arquitecto y/o Mecánico 

40 x 
  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Ingeniería Industrial y/o Ingeniería 
Ambiental y/o Ingeniería de Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingeniería 
en Higiene y Seguridad Ocupacional y/o Ingeniería de Seguridad y Salud en 
el Trabajo 

 

 
52 

 

 
x 

  

C.2.2 Capacitación del personal clave 

UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en edificaciones y/o 
residencia de obras públicas y privadas y/o similares, como mínimo de 
veinticuatro (24) horas lectivas. 

 

42-43 
 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en seguridad y 
salud en el trabajo (SST) que incluyen temas como la identificación de 
riesgos y/o procedimientos de emergencia y/o normativa legal y/o 
similares, como mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas 

 

 

54-55 

 

 

x 

  

RESULTADO DESCALIFICADO 
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ZARZOSA CADILLO FRANCISCO 

REQUISITOS DE CALIFICACION FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
250,000.00 (Dos cientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la 
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los quince (15) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 60,000.00 
(Sesenta mil con 00/100 soles) 
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de 
acondicionamiento y/o mantenimiento y/o reparación y/o refacción de 
infraestructura en general 

 
 
 
 
 

 

19-31 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO: 
Dos (02) años como coordinador y/o supervisor y/o residente y/o jefe en 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de 
acondicionamiento en edificaciones en general y/o mantenimiento de zona 
de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de infraestructura 

 

 

34 

 

 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
01 año de experiencia como mínimo a partir de la obtención del Título 
profesional. Haber participado en proyectos donde hayan realizado 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas en obras y/o 
servicios y/o construcciones de edificaciones en general como: instalación 
de acondicionamiento de oficinas y/o acondicionamiento de ambientes y/o 
mantenimiento de oficinas y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
oficinas y/o construcción de infraestructura de edificaciones en general. 

 

Como supervisor prevencionista y/o residente de obra y/o jefe de 
seguridad, salud ocupacional y medio ambiente y/o monitor de seguridad, 
salud ocupacional y medio ambiente y/o especialista SSOMA y/o Ing. de 
seguridad. 

 
 
 
 
 

 

45 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE     

C.2.1 Formación académica 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Arquitecto y/o Mecánico 

34 x 
  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Ingeniería Industrial y/o Ingeniería 
Ambiental y/o Ingeniería de Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingeniería 
en Higiene y Seguridad Ocupacional y/o Ingeniería de Seguridad y Salud en 
el Trabajo 

 

 
41 

 

 
x 

  

C.2.2 Capacitación del personal clave 

UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en edificaciones y/o 
residencia de obras públicas y privadas y/o similares, como mínimo de 
veinticuatro (24) horas lectivas. 

 

38 
 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en seguridad y 
salud en el trabajo (SST) que incluyen temas como la identificación de 
riesgos y/o procedimientos de emergencia y/o normativa legal y/o 
similares, como mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas 

   
El postor no 
acredita 
capacitación del ing 
prevencionista 

RESULTADO DESCALIFICADO 
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LEVI SERVICIOS GENERALES S.A.C 

REQUISITOS DE CALIFICACION FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
250,000.00 (Dos cientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la 
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los quince (15) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 60,000.00 
(Sesenta mil con 00/100 soles) 
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de 
acondicionamiento y/o mantenimiento y/o reparación y/o refacción de 
infraestructura en general 

 
 
 
 
 

 

28-56 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO: 
Dos (02) años como coordinador y/o supervisor y/o residente y/o jefe en 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de 
acondicionamiento en edificaciones en general y/o mantenimiento de zona 
de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de infraestructura 

 

 

17-23 

 

 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
01 año de experiencia como mínimo a partir de la obtención del Título 
profesional. Haber participado en proyectos donde hayan realizado 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas en obras y/o 
servicios y/o construcciones de edificaciones en general como: instalación 
de acondicionamiento de oficinas y/o acondicionamiento de ambientes y/o 
mantenimiento de oficinas y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
oficinas y/o construcción de infraestructura de edificaciones en general. 

 

Como supervisor prevencionista y/o residente de obra y/o jefe de 
seguridad, salud ocupacional y medio ambiente y/o monitor de seguridad, 
salud ocupacional y medio ambiente y/o especialista SSOMA y/o Ing. de 
seguridad. 

 
 
 
 
 

 

26 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE     

C.2.1 Formación académica 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Arquitecto y/o Mecánico 

13 x 
  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Ingeniería Industrial y/o Ingeniería 
Ambiental y/o Ingeniería de Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingeniería 
en Higiene y Seguridad Ocupacional y/o Ingeniería de Seguridad y Salud en 
el Trabajo 

 

 

24 

 

 

x 

  

C.2.2 Capacitación del personal clave 

UN (01) JEFE DEL SERVICIO 

Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en edificaciones y/o 
residencia de obras públicas y privadas y/o similares, como mínimo de 
veinticuatro (24) horas lectivas. 

 

15-16 
 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en seguridad y 
salud en el trabajo (SST) que incluyen temas como la identificación de 
riesgos y/o procedimientos de emergencia y/o normativa legal y/o 
similares, como mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas 

 

 

25 

 

 

x 

  

RESULTADO CALIFICADO 
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DL & H DISTRIBUCIONES E.I.R.L 

REQUISITOS DE CALIFICACION FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
250,000.00 (Dos cientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la 
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los quince (15) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 60,000.00 
(Sesenta mil con 00/100 soles) 
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de 
acondicionamiento y/o mantenimiento y/o reparación y/o refacción de 
infraestructura en general 

 
 
 
 
 

 

12-25 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO: 
Dos (02) años como coordinador y/o supervisor y/o residente y/o jefe en 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de 
acondicionamiento en edificaciones en general y/o mantenimiento de zona 
de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de infraestructura 

 

 

26 

 

 

X 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
01 año de experiencia como mínimo a partir de la obtención del Título 
profesional. Haber participado en proyectos donde hayan realizado 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas en obras y/o 
servicios y/o construcciones de edificaciones en general como: instalación 
de acondicionamiento de oficinas y/o acondicionamiento de ambientes y/o 
mantenimiento de oficinas y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
oficinas y/o construcción de infraestructura de edificaciones en general. 

 
Como supervisor prevencionista y/o residente de obra y/o jefe de 
seguridad, salud ocupacional y medio ambiente y/o monitor de seguridad, 
salud ocupacional y medio ambiente y/o especialista SSOMA y/o Ing. de 
seguridad. 

 
 
 
 
 

 

31 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE     

C.2.1 Formación académica 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Arquitecto y/o Mecánico 

26 x 
  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Ingeniería Industrial y/o Ingeniería 
Ambiental y/o Ingeniería de Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingeniería 
en Higiene y Seguridad Ocupacional y/o Ingeniería de Seguridad y Salud en 
el Trabajo 

 

 
31 

 

 
x 

  

C.2.2 Capacitación del personal clave 

UN (01) JEFE DEL SERVICIO 

Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en edificaciones y/o 
residencia de obras públicas y privadas y/o similares, como mínimo de 
veinticuatro (24) horas lectivas. 

 

30 
 

X 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en seguridad y 
salud en el trabajo (SST) que incluyen temas como la identificación de 
riesgos y/o procedimientos de emergencia y/o normativa legal y/o 
similares, como mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas 

 

 

35-36 

 

 

x 

  

RESULTADO CALIFICADO 
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DV INGENIERIA S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACION FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
250,000.00 (Dos cientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la 
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los quince (15) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 60,000.00 
(Sesenta mil con 00/100 soles) 
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de 
acondicionamiento y/o mantenimiento y/o reparación y/o refacción de 
infraestructura en general 

 
 
 
 
 

 

12-19 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO: 
Dos (02) años como coordinador y/o supervisor y/o residente y/o jefe en 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de 
acondicionamiento en edificaciones en general y/o mantenimiento de zona 
de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de infraestructura 

   

 

X 

 

El postor no 
acredita 
experiencia del 
jefe de servicio 

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
01 año de experiencia como mínimo a partir de la obtención del Título 
profesional. Haber participado en proyectos donde hayan realizado 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas en obras y/o 
servicios y/o construcciones de edificaciones en general como: instalación 
de acondicionamiento de oficinas y/o acondicionamiento de ambientes y/o 
mantenimiento de oficinas y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
oficinas y/o construcción de infraestructura de edificaciones en general. 

 

Como supervisor prevencionista y/o residente de obra y/o jefe de 
seguridad, salud ocupacional y medio ambiente y/o monitor de seguridad, 
salud ocupacional y medio ambiente y/o especialista SSOMA y/o Ing. de 
seguridad. 

   
 
 
 
 

 

X 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

El postor no 
acredita 
experiencia del 
ing prevencionista 

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE     

C.2.1 Formación académica 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Arquitecto y/o Mecánico 

21 
   

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Ingeniería Industrial y/o Ingeniería 
Ambiental y/o Ingeniería de Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingeniería 
en Higiene y Seguridad Ocupacional y/o Ingeniería de Seguridad y Salud en 
el Trabajo 

   

 

X 

 

No acredita 
capacitación del 
ing prevencionista 

C.2.2 Capacitación del personal clave 

UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en edificaciones y/o 
residencia de obras públicas y privadas y/o similares, como mínimo de 
veinticuatro (24) horas lectivas. 

 

23-29 

   

 

curso de obras 
publicas 

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en seguridad y 
salud en el trabajo (SST) que incluyen temas como la identificación de 
riesgos y/o procedimientos de emergencia y/o normativa legal y/o 
similares, como mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas 

    

RESULTADO DESCALIFICADO 
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GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

REQUISITOS DE CALIFICACION FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
250,000.00 (Dos cientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la 
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los quince (15) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 60,000.00 
(Sesenta mil con 00/100 soles) 
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de 
acondicionamiento y/o mantenimiento y/o reparación y/o refacción de 
infraestructura en general 

 
 
 
 
 

 

15-22 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO: 
Dos (02) años como coordinador y/o supervisor y/o residente y/o jefe en 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de 
acondicionamiento en edificaciones en general y/o mantenimiento de zona 
de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de infraestructura 

 

 

30-38 

 

 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
01 año de experiencia como mínimo a partir de la obtención del Título 
profesional. Haber participado en proyectos donde hayan realizado 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas en obras y/o 
servicios y/o construcciones de edificaciones en general como: instalación 
de acondicionamiento de oficinas y/o acondicionamiento de ambientes y/o 
mantenimiento de oficinas y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
oficinas y/o construcción de infraestructura de edificaciones en general. 

 

Como supervisor prevencionista y/o residente de obra y/o jefe de 
seguridad, salud ocupacional y medio ambiente y/o monitor de seguridad, 
salud ocupacional y medio ambiente y/o especialista SSOMA y/o Ing. de 
seguridad. 

 
 
 
 
 

 

43 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE     

C.2.1 Formación académica 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Arquitecto y/o Mecánico 

27 x 
  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Ingeniería Industrial y/o Ingeniería 
Ambiental y/o Ingeniería de Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingeniería 
en Higiene y Seguridad Ocupacional y/o Ingeniería de Seguridad y Salud en 
el Trabajo 

 

 

40 

 

 

x 

  

C.2.2 Capacitación del personal clave 

UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en edificaciones y/o 
residencia de obras públicas y privadas y/o similares, como mínimo de 
veinticuatro (24) horas lectivas. 

 

29 
 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en seguridad y 
salud en el trabajo (SST) que incluyen temas como la identificación de 
riesgos y/o procedimientos de emergencia y/o normativa legal y/o 
similares, como mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas 

 

 

42 

 

 

x 

  

RESULTADO CALIFICA 



CONCURSO PÚBLICO -ABREVIADO-1-2025-MIMP-1 “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO 
DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS DIFERENTES AMBIENTES DEL CEDIF" AÑO NUEVO DE 
COMAS” 

Página 26 de 41 

 

 

 

URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

REQUISITOS DE CALIFICACION FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
250,000.00 (Dos cientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la 
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los quince (15) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 60,000.00 
(Sesenta mil con 00/100 soles) 
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de 
acondicionamiento y/o mantenimiento y/o reparación y/o refacción de 
infraestructura en general 

 
 
 
 
 

 

11-66 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO: 
Dos (02) años como coordinador y/o supervisor y/o residente y/o jefe en 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de 
acondicionamiento en edificaciones en general y/o mantenimiento de zona 
de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de infraestructura 

 

 

74-78 

 

 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
01 año de experiencia como mínimo a partir de la obtención del Título 
profesional. Haber participado en proyectos donde hayan realizado 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas en obras y/o 
servicios y/o construcciones de edificaciones en general como: instalación 
de acondicionamiento de oficinas y/o acondicionamiento de ambientes y/o 
mantenimiento de oficinas y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
oficinas y/o construcción de infraestructura de edificaciones en general. 

 

Como supervisor prevencionista y/o residente de obra y/o jefe de 
seguridad, salud ocupacional y medio ambiente y/o monitor de seguridad, 
salud ocupacional y medio ambiente y/o especialista SSOMA y/o Ing. de 
seguridad. 

 
 
 
 
 

 

87-88 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE     

C.2.1 Formación académica 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Arquitecto y/o Mecánico 

69 x 
  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Ingeniería Industrial y/o Ingeniería 
Ambiental y/o Ingeniería de Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingeniería 
en Higiene y Seguridad Ocupacional y/o Ingeniería de Seguridad y Salud en 
el Trabajo 

 

 

80-81 

 

 

x 

  

C.2.2 Capacitación del personal clave 

UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en edificaciones y/o 
residencia de obras públicas y privadas y/o similares, como mínimo de 
veinticuatro (24) horas lectivas. 

 

72-73 
 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en seguridad y 
salud en el trabajo (SST) que incluyen temas como la identificación de 
riesgos y/o procedimientos de emergencia y/o normativa legal y/o 
similares, como mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas 

 

 

83-86 

 

 

x 

  

RESULTADO CALIFICADO 
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TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 

REQUISITOS DE CALIFICACION FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
250,000.00 (Dos cientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la 
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los quince (15) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 60,000.00 
(Sesenta mil con 00/100 soles) 
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de 
acondicionamiento y/o mantenimiento y/o reparación y/o refacción de 
infraestructura en general 

 
 
 
 
 

 

28-33 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO: 
Dos (02) años como coordinador y/o supervisor y/o residente y/o jefe en 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de 
acondicionamiento en edificaciones en general y/o mantenimiento de zona 
de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de infraestructura 

 

 

20 

 

 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
01 año de experiencia como mínimo a partir de la obtención del Título 
profesional. Haber participado en proyectos donde hayan realizado 
trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas en obras y/o 
servicios y/o construcciones de edificaciones en general como: instalación 
de acondicionamiento de oficinas y/o acondicionamiento de ambientes y/o 
mantenimiento de oficinas y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
oficinas y/o construcción de infraestructura de edificaciones en general. 

 

Como supervisor prevencionista y/o residente de obra y/o jefe de 
seguridad, salud ocupacional y medio ambiente y/o monitor de seguridad, 
salud ocupacional y medio ambiente y/o especialista SSOMA y/o Ing. de 
seguridad. 

 
 
 
 
 

 

26 

 
 
 
 
 

 

x 

  

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE     

C.2.1 Formación académica 

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Arquitecto y/o Mecánico 

17 x 
  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Título profesional en Ingeniería Civil y/o Ingeniería Industrial y/o Ingeniería 
Ambiental y/o Ingeniería de Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingeniería 
en Higiene y Seguridad Ocupacional y/o Ingeniería de Seguridad y Salud en 
el Trabajo 

 

 

23 

 

 

x 

  

C.2.2 Capacitación del personal clave 

UN (01) JEFE DEL SERVICIO 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en edificaciones y/o 
residencia de obras públicas y privadas y/o similares, como mínimo de 
veinticuatro (24) horas lectivas. 

 

21 
 

x 

  

B) UN (01) INGENIERO PREVENCIONISTA 
Diplomado y/o programa de especialización y/o cursos en seguridad y 
salud en el trabajo (SST) que incluyen temas como la identificación de 
riesgos y/o procedimientos de emergencia y/o normativa legal y/o 
similares, como mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas 

 

 

27 

 

 

x 

  

RESULTADO CALIFICADO 
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Conforme a ello, se procede a iniciar la evaluación técnica y económica de las ofertas presentadas 

 
EVALUACIÓN ECONOMICA 

 

FACTOR DE EVALUACIÓN ECONÓMICO 
PUNTAJE / METODOLOGÍA PARA SU 

ASIGNACIÓN 

Evaluación: 

Se evaluará considerando el precio ofertado por 
el postor. 

 
Acreditación: 

 
Se acreditará mediante el documento que 
contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6). 

Max. 40 puntos La evaluación consistirá en otorgar 
el mayor puntaje a la oferta del menor monto y 
otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente 
proporcionales a sus respectivos montos ofertados, 
según la siguiente fórmula: 

Po = Mb x Pmax 
Mo 

 
Po = Puntaje de la oferta económica a evaluar 
Mo = Monto de la oferta económica 
Mb = Monto de la oferta económica más baja 

Pmax = Puntaje máximo 

 
CE: 0.4 
De la revisión de la propuesta económica se obtiene lo siguiente: 

 

N POSTOR OFERTA PUNTAJE 
ECONOMICO 

PUNTAJE 

C.E (0.4) 

1 MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. S/ 191,500.00 80.34 32.14 

2 CONSTRUCCIONES Y MINERIA 
OLEMAR S.A.C. 

S/ 238,000.00 64.64 25.86 

3 LINAVIC CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C. 

S/ 153,850.00 100 40 

4 CONSTRUCTORA S & G 
CONTRATISTAS E INGENIEROS 
SOCIEDAD ANONIMA 

S/ 236,287.52 65.11 26.04 

5 NEVASA CONSULTING S.A.C. S/ 348,000.00 44.21 17.68 

6 CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS 
S.R.L. 

S/ 194,500.00 79.10 31.64 

7 LEVI SERVICIOS GENERALES S.A.C S/ 221,000.00 69.62 27.85 

8 
DL & H DISTRIBUCIONES E.I.R.L S/ 427,853.00 35.96 14.38 

9 GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

S/ 154,827.48 99.37 39.75 

10 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

S/ 260,000.00 59.17 23.67 

11 
TERRA D' AVANGUARDIA S.A. S/ 272,189.18 56.52 22.61 

12 DV INGENIERIA S.A.C. Descalificado 0 0 

13 ZARZOSA CADILLO FRANCISCO Descalificado 0 0 

14 ARSAM INGENIEROS SAC Descalificado 0 0 

15 SISA MAQUINARIAS E.I.R.L. Descalificado 0 0 

16 DRYWALLCOHL E.I.R.L. Descalificado 0 0 
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EVALUACION TÉCNICA 
 

MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 

FACTORES DE EVALUACION TECNICA FOLIO PROPUESTA PUNTAJE TOTAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 
Se evaluará en función al tiempo de experiencia del personal clave: JEFE DE SERVICIO en coordinador y/o supervisor y/o 
residente y/o jefe en trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de acondicionamiento en 
edificaciones en general y/o mantenimiento de zona de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
infraestructura. 

Más de 2 años: 10 puntos 98-99 2 años y 15 dias  

10 Más de 3 hasta 4 años: 20 puntos   

Más de 4 años: 40 puntos   

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO 
Evaluación: 
Se evaluará en función al plazo de prestación del servicio ofertado, el cual debe mejorar el plazo de establecido en el 
requerimiento. 

 

Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 12) 

De 34 hasta 30 días calendario: 10 puntos   
 

30 De 29 hasta 25 días calendario: 20 puntos   

De 24 hasta 20 días calendario: 30 puntos 18 24 

GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR 

Evaluación: 
Se evaluará en función al tiempo de garantía comercial ofertada, el cual debe superar el tiempo mínimo de garantía exigido 
en el requerimiento. 

 

Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada del postor 

Más de 6 hasta 12 meses: 10 puntos   
 

30 Más de 12 hasta 18 meses: 20 puntos   

Más de 18 hasta 24 meses: 30 puntos 120 20 

PUNTAJE EVALUACION TECNICA   70 

PUNTAJE TECNICO (CT) 0.6 42 

 

CONSTRUCCIONES Y MINERIA OLEMAR S.A.C. 

FACTORES DE EVALUACION TECNICA FOLIO PROPUESTA PUNTAJE TOTAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 
Se evaluará en función al tiempo de experiencia del personal clave: JEFE DE SERVICIO en coordinador y/o supervisor y/o 
residente y/o jefe en trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de acondicionamiento en 
edificaciones en general y/o mantenimiento de zona de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
infraestructura. 

Más de 2 años: 10 puntos   
 

40 Más de 3 hasta 4 años: 20 puntos   

Más de 4 años: 40 puntos 36-52  
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PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO 
Evaluación: 
Se evaluará en función al plazo de prestación del servicio ofertado, el cual debe mejorar el plazo de establecido en el 
requerimiento. 

 

Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 12) 

De 34 hasta 30 días calendario: 10 puntos   
 

30 De 29 hasta 25 días calendario: 20 puntos   

De 24 hasta 20 días calendario: 30 puntos 65 24 

GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR 
Evaluación: 
Se evaluará en función al tiempo de garantía comercial ofertada, el cual debe superar el tiempo mínimo de garantía exigido 
en el requerimiento. 

 
Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada del postor 

Más de 6 hasta 12 meses: 10 puntos   
 

30 Más de 12 hasta 18 meses: 20 puntos   

Más de 18 hasta 24 meses: 30 puntos 66 20 

PUNTAJE EVALUACION TECNICA   100 

PUNTAJE TECNICO (CT) 0.6 60 

 

LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 

FACTORES DE EVALUACION TECNICA FOLIO PROPUESTA PUNTAJE TOTAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 
Se evaluará en función al tiempo de experiencia del personal clave: JEFE DE SERVICIO en coordinador y/o supervisor y/o 
residente y/o jefe en trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de acondicionamiento en 
edificaciones en general y/o mantenimiento de zona de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
infraestructura. 

Más de 2 años: 10 puntos   
 

40 Más de 3 hasta 4 años: 20 puntos   

Más de 4 años: 40 puntos 35-79  

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO 
Evaluación: 
Se evaluará en función al plazo de prestación del servicio ofertado, el cual debe mejorar el plazo de establecido en el 
requerimiento. 

 

Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 12) 

De 34 hasta 30 días calendario: 10 puntos   
 

30 De 29 hasta 25 días calendario: 20 puntos   

De 24 hasta 20 días calendario: 30 puntos 10 23 
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GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR 
Evaluación: 
Se evaluará en función al tiempo de garantía comercial ofertada, el cual debe superar el tiempo mínimo de garantía exigido 
en el requerimiento. 

 

Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada del postor 

Más de 6 hasta 12 meses: 10 puntos   
 

30 Más de 12 hasta 18 meses: 20 puntos   

Más de 18 hasta 24 meses: 30 puntos 12 24 

PUNTAJE EVALUACION TECNICA   100 

PUNTAJE TECNICO (CT) 0.6 60 

 

CONSTRUCTORA S & G CONTRATISTAS E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 

FACTORES DE EVALUACION TECNICA FOLIO PROPUESTA PUNTAJE TOTAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 
Se evaluará en función al tiempo de experiencia del personal clave: JEFE DE SERVICIO en coordinador y/o supervisor y/o 
residente y/o jefe en trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de acondicionamiento en 
edificaciones en general y/o mantenimiento de zona de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
infraestructura. 

Más de 2 años: 10 puntos   
 

40 Más de 3 hasta 4 años: 20 puntos   

Más de 4 años: 40 puntos 28-31  

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO 
Evaluación: 
Se evaluará en función al plazo de prestación del servicio ofertado, el cual debe mejorar el plazo de establecido en el 
requerimiento. 

 

Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 12) 

De 34 hasta 30 días calendario: 10 puntos   
 

30 De 29 hasta 25 días calendario: 20 puntos   

De 24 hasta 20 días calendario: 30 puntos 11 24 

GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR 
Evaluación: 
Se evaluará en función al tiempo de garantía comercial ofertada, el cual debe superar el tiempo mínimo de garantía exigido 
en el requerimiento. 

 

Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada del postor 

Más de 6 hasta 12 meses: 10 puntos    

 
30 

Más de 12 hasta 18 meses: 20 puntos   

Más de 18 hasta 24 meses: 30 puntos 13 18+1dia 

PUNTAJE EVALUACION TECNICA   100 

PUNTAJE TECNICO (CT) 0.6 60 
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NEVASA CONSULTING S.A.C. 

FACTORES DE EVALUACION TECNICA FOLIO PROPUESTA PUNTAJE TOTAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 
Se evaluará en función al tiempo de experiencia del personal clave: JEFE DE SERVICIO en coordinador y/o supervisor y/o 
residente y/o jefe en trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de acondicionamiento en 
edificaciones en general y/o mantenimiento de zona de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
infraestructura. 

Más de 2 años: 10 puntos    

 
40 

Más de 3 hasta 4 años: 20 puntos   

Más de 4 años: 40 puntos 26  

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO 

Evaluación: 
Se evaluará en función al plazo de prestación del servicio ofertado, el cual debe mejorar el plazo de establecido en el 
requerimiento. 

 

Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 12) 

De 34 hasta 30 días calendario: 10 puntos   
 

30 De 29 hasta 25 días calendario: 20 puntos   

De 24 hasta 20 días calendario: 30 puntos 10 24 

GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR 
Evaluación: 
Se evaluará en función al tiempo de garantía comercial ofertada, el cual debe superar el tiempo mínimo de garantía exigido 
en el requerimiento. 

 

Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada del postor 

Más de 6 hasta 12 meses: 10 puntos   
 

30 Más de 12 hasta 18 meses: 20 puntos   

Más de 18 hasta 24 meses: 30 puntos 12 24 

PUNTAJE EVALUACION TECNICA   100 

PUNTAJE TECNICO (CT) 0.6 60 
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CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.R.L. 

FACTORES DE EVALUACION TECNICA FOLIO PROPUESTA PUNTAJE TOTAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 
Se evaluará en función al tiempo de experiencia del personal clave: JEFE DE SERVICIO en coordinador y/o supervisor y/o 
residente y/o jefe en trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de acondicionamiento en 
edificaciones en general y/o mantenimiento de zona de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
infraestructura. 

Más de 2 años: 10 puntos 26-27 25.8 meses  

10 Más de 3 hasta 4 años: 20 puntos   

Más de 4 años: 40 puntos   

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO 

Evaluación: 
Se evaluará en función al plazo de prestación del servicio ofertado, el cual debe mejorar el plazo de establecido en el 
requerimiento. 

 

Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 12) 

De 34 hasta 30 días calendario: 10 puntos   
 

30 De 29 hasta 25 días calendario: 20 puntos   

De 24 hasta 20 días calendario: 30 puntos 20 24 

GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR 
Evaluación: 
Se evaluará en función al tiempo de garantía comercial ofertada, el cual debe superar el tiempo mínimo de garantía exigido 
en el requerimiento. 

 

Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada del postor 

Más de 6 hasta 12 meses: 10 puntos   
 

30 Más de 12 hasta 18 meses: 20 puntos   

Más de 18 hasta 24 meses: 30 puntos 22 24 

PUNTAJE EVALUACION TECNICA   70 

PUNTAJE TECNICO (CT) 0.6 42 
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LEVI SERVICIOS GENERALES S.A.C 

FACTORES DE EVALUACION TECNICA FOLIO PROPUESTA PUNTAJE TOTAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 
Se evaluará en función al tiempo de experiencia del personal clave: JEFE DE SERVICIO en coordinador y/o supervisor y/o 
residente y/o jefe en trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de acondicionamiento en 
edificaciones en general y/o mantenimiento de zona de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
infraestructura. 

Más de 2 años: 10 puntos 17-23  

10 
Más de 3 hasta 4 años: 20 puntos   

Más de 4 años: 40 puntos    

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO 
Evaluación: 
Se evaluará en función al plazo de prestación del servicio ofertado, el cual debe mejorar el plazo de establecido en el 
requerimiento. 

 

Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 12) 

De 34 hasta 30 días calendario: 10 puntos   
 

30 De 29 hasta 25 días calendario: 20 puntos   

De 24 hasta 20 días calendario: 30 puntos 57 24 

GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR 

Evaluación: 
Se evaluará en función al tiempo de garantía comercial ofertada, el cual debe superar el tiempo mínimo de garantía exigido 
en el requerimiento. 

 

Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada del postor 

Más de 6 hasta 12 meses: 10 puntos   
 

30 Más de 12 hasta 18 meses: 20 puntos   

Más de 18 hasta 24 meses: 30 puntos 59 35 

PUNTAJE EVALUACION TECNICA   70 

PUNTAJE TECNICO (CT) 0.6 42 
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DL & H DISTRIBUCIONES E.I.R.L 

FACTORES DE EVALUACION TECNICA FOLIO PROPUESTA PUNTAJE TOTAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 
Se evaluará en función al tiempo de experiencia del personal clave: JEFE DE SERVICIO en coordinador y/o 
supervisor y/o residente y/o jefe en trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de 
acondicionamiento en edificaciones en general y/o mantenimiento de zona de recreación y/o adecuación de 
ambientes y/o mejora de infraestructura. 

Más de 2 años: 10 puntos    
40 Más de 3 hasta 4 años: 20 puntos   

Más de 4 años: 40 puntos 38.65  

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO 
Evaluación: 
Se evaluará en función al plazo de prestación del servicio ofertado, el cual debe mejorar el plazo de establecido 
en el requerimiento. 

 
Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 12) 

De 34 hasta 30 días calendario: 10 puntos    
20 De 29 hasta 25 días calendario: 20 puntos 74 29 

De 24 hasta 20 días calendario: 30 puntos   

GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR 
Evaluación: 
Se evaluará en función al tiempo de garantía comercial ofertada, el cual debe superar el tiempo mínimo de 
garantía exigido en el requerimiento. 

 
Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada del postor 

Más de 6 hasta 12 meses: 10 puntos    
30 Más de 12 hasta 18 meses: 20 puntos   

Más de 18 hasta 24 meses: 30 puntos 75 24 

PUNTAJE EVALUACION TECNICA   90 

PUNTAJE TECNICO (CT) 0.6 54 
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GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

FACTORES DE EVALUACION TECNICA FOLIO PROPUESTA PUNTAJE TOTAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 
Se evaluará en función al tiempo de experiencia del personal clave: JEFE DE SERVICIO en coordinador y/o supervisor y/o 
residente y/o jefe en trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de acondicionamiento en 
edificaciones en general y/o mantenimiento de zona de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
infraestructura. 

Más de 2 años: 10 puntos   
 

40 Más de 3 hasta 4 años: 20 puntos   

Más de 4 años: 40 puntos 26-38  

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO 
Evaluación: 
Se evaluará en función al plazo de prestación del servicio ofertado, el cual debe mejorar el plazo de establecido en el 
requerimiento. 

 

Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 12) 

De 34 hasta 30 días calendario: 10 puntos   
 

30 De 29 hasta 25 días calendario: 20 puntos   

De 24 hasta 20 días calendario: 30 puntos 23 24 

GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR 
Evaluación: 
Se evaluará en función al tiempo de garantía comercial ofertada, el cual debe superar el tiempo mínimo de garantía exigido 
en el requerimiento. 

 

Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada del postor 

Más de 6 hasta 12 meses: 10 puntos   
 

30 Más de 12 hasta 18 meses: 20 puntos   

Más de 18 hasta 24 meses: 30 puntos 25 24 

PUNTAJE EVALUACION TECNICA   100 

PUNTAJE TECNICO (CT) 0.6 60 
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URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

FACTORES DE EVALUACION TECNICA FOLIO PROPUESTA PUNTAJE TOTAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 
Se evaluará en función al tiempo de experiencia del personal clave: JEFE DE SERVICIO en coordinador y/o supervisor y/o 
residente y/o jefe en trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de acondicionamiento en 
edificaciones en general y/o mantenimiento de zona de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
infraestructura. 

Más de 2 años: 10 puntos 78  
 

10 Más de 3 hasta 4 años: 20 puntos   

Más de 4 años: 40 puntos   

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO 

Evaluación: 
Se evaluará en función al plazo de prestación del servicio ofertado, el cual debe mejorar el plazo de establecido en el 
requerimiento. 

 

Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 12) 

De 34 hasta 30 días calendario: 10 puntos   
 

30 De 29 hasta 25 días calendario: 20 puntos   

De 24 hasta 20 días calendario: 30 puntos 89 24 

GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR 
Evaluación: 
Se evaluará en función al tiempo de garantía comercial ofertada, el cual debe superar el tiempo mínimo de garantía exigido 
en el requerimiento. 

 

Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada del postor 

Más de 6 hasta 12 meses: 10 puntos   
 

30 Más de 12 hasta 18 meses: 20 puntos   

Más de 18 hasta 24 meses: 30 puntos 90 19 

PUNTAJE EVALUACION TECNICA   70 

PUNTAJE TECNICO (CT) 0.6 42 

 

TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 

FACTORES DE EVALUACION TECNICA FOLIO PROPUESTA PUNTAJE TOTAL 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 
Se evaluará en función al tiempo de experiencia del personal clave: JEFE DE SERVICIO en coordinador y/o supervisor y/o 
residente y/o jefe en trabajos de estructura metálica e instalación de coberturas y/o trabajos de acondicionamiento en 
edificaciones en general y/o mantenimiento de zona de recreación y/o adecuación de ambientes y/o mejora de 
infraestructura. 

Más de 2 años: 10 puntos   
 

40 Más de 3 hasta 4 años: 20 puntos   

Más de 4 años: 40 puntos 20  
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PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO 
Evaluación: 
Se evaluará en función al plazo de prestación del servicio ofertado, el cual debe mejorar el plazo de establecido en el 
requerimiento. 

 

Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 12) 

De 34 hasta 30 días calendario: 10 puntos    

 
30 

De 29 hasta 25 días calendario: 20 puntos   

De 24 hasta 20 días calendario: 30 puntos 34 24 

GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR 
Evaluación: 
Se evaluará en función al tiempo de garantía comercial ofertada, el cual debe superar el tiempo mínimo de garantía exigido 
en el requerimiento. 

 

Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada del postor 

Más de 6 hasta 12 meses: 10 puntos    

 
30 

Más de 12 hasta 18 meses: 20 puntos   

Más de 18 hasta 24 meses: 30 puntos 43 19 

PUNTAJE EVALUACION TECNICA   100 

PUNTAJE TECNICO (CT) 0.6 60 

 

RESUMEN DE EVALUACION TECNICA 

 

N° POSTOR PUNTAJE 
TECNICO 

PUNTAJE 
TECNICO / CT 

ESTADO 

1 TERRA D' AVANGUARDIA 
S.A. 100 60 CALIFICADO 

2 CONSTRUCTORA DEUS IN 
NOBIS S.R.L. 70 42 CALIFICADO 

3 ZARZOSA CADILLO 
FRANCISCO 0 0 DESCALIFICADO 

4 URBANCAD SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 70 42 CALIFICADO 

5 DV INGENIERIA SAC 0 0 DESCALIFICADO 

6 CONSTRUCCIONES Y 
MINERIA OLEMAR S.A.C. 100 60 CALIFICADO 

7 GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 100 60 CALIFICADO 

8 MAYOLDA INVERSIONES 
S.A.C. 70 42 CALIFICADO 

9 ARSAM INGENIEROS SAC 0 0 DESCALIFICADO 

10 

CONSTRUCTORA S & G 
CONTRATISTAS E 
INGENIEROS SOCIEDAD 
ANONIMA 

100 60 CALIFICADO 

11 DRYWALLCOHL E.I.R.L. 0 0 DESCALIFICADO 

12 LINAVIC CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C. 100 60 CALIFICADO 

13 LEVI SERVICIOS 
GENERALES S.A.C 70 42 CALIFICADO 

 14 DL & H DISTRIBUCIONES 
E.I.R.L 90 54 CALIFICADO 

 15 SISA MAQUINARIAS E.I.R.L. 0 0 DESCALIFICADO 

 16 NEVASA CONSULTING 
S.A.C. 100 60 CALIFICADO 
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PUNTAJE TOTAL 
 

El puntaje total de las ofertas es la suma de la evaluación técnica y la evaluación económica, 

quedando de la siguiente manera: 

 
Donde: c1 + c2 = 100.00 
 

N° POSTOR 
PUNTAJE 

ECONOMICO 
PUNTAJE 
TECNICO 

TOTAL 
BONIFICACION 

MYPE 
PUNTAJE 

TOTAL 

1 
LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES 
S.A.C. 

40 60 100 5 105 

2 
GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

39.75 60 99.75 4.99 104.74  

3 

CONSTRUCTORA S & G CONTRATISTAS 
E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 

26.04 60 86.04 4.30 90.34  

4 
CONSTRUCCIONES Y MINERIA OLEMAR 
S.A.C. 

25.86 60 85.86 4.29 90.15  

5 TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 22.61 60 82.61 4.13 86.74  

6 NEVASA CONSULTING S.A.C. 17.68 60 77.68 3.88 81.56  

7 MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 32.14 42 74.14 3.71 77.85  

8 CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.R.L. 31.64 42 73.64 3.68 77.32  

9 LEVI SERVICIOS GENERALES S.A.C 27.85 42 69.85 3.49 73.34  

10 DL & H DISTRIBUCIONES E.I.R.L 14.38 54 68.38 3.42 71.80  

11 
URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

23.67 42 65.67 3.28 68.95  

12 ZARZOSA CADILLO FRANCISCO 0 0 0 0 0 

13 DV INGENIERIA SAC 0 0 0 0 0 

14 SISA MAQUINARIAS E.I.R.L. 0 0 0 0 0 

15 ARSAM INGENIEROS SAC 0 0 0 0 0 

16 DRYWALLCOHL E.I.R.L. 0 0 0 0 0 
 

Habiendo culminado la evaluación técnica y económica de las ofertas, el comité procede con la 
adjudicación del ganador de la Buena Pro. 

 
4. ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
Finalmente, luego de la verificación de los documentos de admisión, calificación y evaluación de ofertas, 

conforme lo establece las bases integradas, se obtiene el resultado del postor que califica y ocupa el primer 

lugar en el orden de prelación, por lo que se procederá con el otorgamiento de la buena pro, en ese sentido, 

el Comité decide lo siguiente: 

 
5. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: 

 
ITEM UNICO: SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE 

LOS DIFERENTES AMBIENTES DEL CEDIF" AÑO NUEVO DE COMAS 

Razón Social: LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 

RUC: 20520525051 

MONTO ADJUDICADO: S/ 153,850.00 (Ciento cincuenta y tres mil ochocientos cincuenta 

00/100 soles) 

 
6. ACUERDO POR UNANIMIDAD: 

Publicar y notificar a través del SEACE el otorgamiento de la BUENA PRO de la CONCURSO PUBLICO 

ABREVIADO N° 01-2025-MIMP-1 - “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA DE LOS DIFERENTES AMBIENTES DEL CEDIF" AÑO NUEVO DE COMAS”, 

concluida la reunión y al no existir ninguna observación a la calificación respectiva se da por cerrada la 

presente acta, para el efecto, en acto de fe y en señal de absoluta y plena conformidad, el Comité de 
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selección; firma por unanimidad el presente documento, siendo las 18:50 horas del día 19 de junio de 

2025. 

 
No existiendo otro tema a tratar y siendo las 19:00 horas, se dio por concluida la reunión suscribiendo la 

presente acta en señal de conformidad. 
 

 
LUIS MIGUEL TELLO CHINCHAY 
Titular presidente 

 

 

 

 
MIGUEL ANGEL VEGA CARRERA 
Primer Miembro 

 

 

 

 
JOHN CHRISTIAN ROJAS VARGAS 
Segundo Miembro 
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